
Zpráva pro školu

Mateřská škola a Základní škola NEMO

(CEFRS)

ANALÝZA VÝSLEDKŮ
NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



 



strana 1

Právě čtete analytickou zprávu z Národního testování 3. tříd, které probíhalo v dubnu 2021.

V brožuře vám předkládáme souhrnné výsledky za celé šetření a výsledky vaší školy
doplněné o srovnání s ostatními zapojenými školami. Výsledky po jednotlivých třídách a
předmětech najdete na samostatných listech, abyste je mohli jednoduše rozdat učitelům
nebo předmětovým komisím.

Věříme, že vám analytická zpráva poskytne cenné informace. Přejeme vám a vaší škole jen
to nejlepší.

Eliška Hloupá Sovová

Počty zapojených žáků/škol v jednotlivých krajích ČR

386/19

653/18

111/6

7/1

34/1

18/4

30/4

45/5

26/3

94/15

232/10

42/8

73/5

92/9

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



strana 2

Průměrné odpovědi

správně špatně vynecháno

Člověk a jeho svět

Klíčové kompetence

Anglický jazyk
- poslech

Anglický jazyk

Matematika

Český jazyk

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Jak si stojíme mezi ostatními?

Ko
lik

 p
ro

ce
nt

 šk
ol

 js
te

 p
ře

ds
tih

li

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

ČJ Ma AJ AJ poslech KK ČaJS

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



strana 3

Souhrnné výsledky za školu

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21

 

Český jazyk celkový průměrný
výsledek

3. Datlíci 13 78 80 14

celkem ZŠ 1731 53 64 11

tří
da

po
če

t ž
ák
ů

pe
rc

en
til

či
st

á 
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e

 

Matematika celkový průměrný
výsledek

3. Datlíci 13 68 75 14

celkem ZŠ 1754 51 60 11

tří
da

po
če

t ž
ák
ů

pe
rc

en
til

či
st

á 
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e

 

Anglický jazyk celkový průměrný
výsledek

3. Datlíci 13 69 85 15

celkem ZŠ 1587 53 74 13

tří
da

po
če

t ž
ák
ů

pe
rc

en
til

či
st

á 
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e

 

Anglický jazyk -
poslech

celkový průměrný výsledek

3. Datlíci 13 79 86 8

celkem ZŠ 1283 55 69 6

tří
da

po
če

t ž
ák
ů

pe
rc

en
til

či
st

á 
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e
 

Člověk a jeho svět celkový průměrný
výsledek

3. Datlíci 13 66 78 14

celkem ZŠ 1597 52 67 12

tří
da

po
če

t ž
ák
ů

pe
rc

en
til

či
st

á 
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e

 

Klíčové
kompetence

celkový průměrný výsledek

3. Datlíci 13 59 85 15

celkem ZŠ 1557 54 80 14

tří
da

po
če

t ž
ák
ů

pe
rc

en
til

či
st

á 
ús

pě
šn

os
t

sk
ór

e



strana 4

Průměrný celkový percentil po jednotlivých třídách

3. Datlíci základní školy

ČaJS

KK

AJ poslech

AJ

Ma

ČJ

průměrný percentil
0 20 40 60 80 100

počet respondentů: ČJ: 13 / ZŠ:1731   Ma: 13 / ZŠ:1754   AJ: 13 / ZŠ:1587   AJ poslech: 13 / ZŠ:1283   KK: 13 / ZŠ:1557   ČaJS: 13 / ZŠ:1597

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



strana 5

Relativní postavení školy v testu ČJ

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 61 / školy s méně než 10 žáky: 44

Relativní postavení školy v testu ČJ – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 61

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



strana 6

Relativní postavení školy v testu Ma

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 60 / školy s méně než 10 žáky: 46

Relativní postavení školy v testu Ma – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 60

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



strana 7

Relativní postavení školy v testu AJ

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 54 / školy s méně než 10 žáky: 43

Relativní postavení školy v testu AJ – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 54

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



strana 8

Relativní postavení školy v testu AJ poslech

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 45 / školy s méně než 10 žáky: 43

Relativní postavení školy v testu AJ poslech – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 45

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



strana 9

Relativní postavení školy v testu ČaJS

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 56 / školy s méně než 10 žáky: 45

Relativní postavení školy v testu ČaJS – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 56

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



strana 10

Relativní postavení školy v testu KK

základní školy školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a
počet škol: základní školy: 53 / školy s méně než 10 žáky: 40

Relativní postavení školy v testu KK – školy s 10 a více žáky

základní školy vaše škola

pr
ům
ěr

ný
 p

er
ce

nt
il

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ol

a

počet škol: základní školy: 53

CEFRS (ZŠ) NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 3. TŘÍD 2020/21



 



 



 



www.testovani.cz
e-mail: testovani@scio.cz
tel.: 234 705 055

www.scio.cz, s.r.o.
Pobřežní 34
186 00 Praha 8

IČO: 271 561 25
DIČ: CZ 271 561 25

 


